Linha de Redutores de
Emergência ¼ Volta
Série: SQTE
SANVEN Metalúrgica Ltda.
Rua Plínio Salgado, 718, II Distrito Industrial
CEP 13457-192, Santa Bárbara d’Oeste – SP
PABX (19)3463-5830
www.sanven.com.br – sales@sanven.com.br

Rendimento
(%)
Torque
Saída (Nm)
Ø. Máx.
Haste
(mm)
Quadrado.
Máx.
Haste
(mm)
Base ISO 5211
(Superior/Inferior)
Peso
(Kg)
SQTE2-200 50 360 200 13 36 24 432 36 25 F10 ou F12 16,5
SQTE2-300 50 360 300 13 54 24 648 36 25 F10 ou F12 16
SQTE3-250 90 360 250 23 45 26 1053 50 35 F12 ou F14 36
SQTE3-300 90 360 300 23 54 26 1264 50 35 F12 ou F14 36,5
SQTE3-390 90 360 390 23 70 26 1643 50 35 F12 ou F14 37
SQTE5-450 108 360 450 27 81 26 2274 72 51 F14 ou F16 54,5
SQTE5-550 108 360 550 27 99 26 2780 72 51 F14 ou F16 55,5
SQTE6-640 134 360 640 34 115 25 3859 80 56 F16 ou F25 98
SQTE6-736 134 360 736 34 132 25 4438 80 56 F16 ou F25 99
* Recomendamos adotar fator de segurança mínimo de 15%
VISTA EXPLODIDA
Modelo Ød1 Ød2 Ød3 Ød4 h1 max. h2 min. Ød7 max. I5 H A B ØC ØD
SQTE2 -F10-200 181 200